



طلبکارم اما شکایت نمی کنم

زینچه: چرا یک پیشکسوت

مدیرعامل استقلال نمی شود؟

افزایش ابهامات درباره اصلاح اساسنامه کمیته ملی المپیک

سجادی، گزینه دبیر کلی؟

هاشمی طب: IOC اجازه نمی دهد

قرار قرمزها برای اعتراض دسته جمعی

جنجال احتمالی در پرسپولیس

بعد از بازی بالدحیل

گفت و گوی «فرهیختگان» با اولین ایرانی لو شامپیونه

# قدوسی: آمیان مثل تیم ملی ایران بازی می کند

هر چه کی روش بیشتر بماند بهتر است!



محمدرضا حاجی عبدالرزاق روزنامه نگار

سامان قدوسی، اولین بازیکن ایرانی لو شامپیونه است که ضمن شکستن این طلسم، این رقابت‌ها را نیز برای ایرانی‌ها پیش از پیش جذاب کرد. فکرش را بکنید، تقابل با نیمار، کاوانی و بوفون در دیدار با پاری سن ژرمن یا دیدار رودرو با پایت و فالکائو در بازی با مارسی و موناکو. بعد از انتقال بر سروصدای علیرضا جهانبخش به برایتون در لیگ برتر انگلیس، حالا نگاه‌ها به لیگ یک فرانسه و سامان قدوسی است تا درخشش لژیونرهای ایرانی در اروپا همچنان تداوم داشته باشد.

قدوسی بعد از درخشش در لیگ برتر سوئد و تیم اوسترشوندس، در لیگ این کشور و در ابتدای امر قرار بود راهی لالیگا اسپانیا و تیم اونسکا شود اما به نفعی این انتقال انجام نشد تا او به فرانسه برسد. سامان به محض ورود به فرانسه برای تیم جدیدش با یک ضربه سر زیبا گلزنی کرد تا نگاه‌ها به او از همان ابتدا تغییر کند و خیلی زود تبدیل به سوپرمن هواداران آمیان شود.

از سبزی دیگر با نگاه‌های تیزبین کارلسوس کی روش و پیشنهادی که به قدوسی ارائه کرد، این بازیکن دورگه پیراهن مقدس ایران را به تیم ملی سوئد ترجیح داد تا اصلتش را به عنوان یک ایرانی تایید کند. اگر چه او در جام جهانی کمتر از حد انتظار تیم ملی را همراهی کرد اما در رقابت‌های آتی و به خصوص مسابقات جام ملت‌های آسیا می توان از حالا او را در نقش یک منجی در راه قهرمانی احتمالی تیم ملی فوتبال ایران بعد از ۲۲ سال در قاره کهن متصور شد. گفت و گوی «فرهیختگان» ورزشی با ستاره ایرانی آمیان را در ادامه می خوانید:

|||

در اولین حضور در آمیان مقابل رمس گل زیبای کی در بین نامزد های گل ماه ایران نیز قرار داشت. چطور با یک جلسه تمرین به این حد از آمادگی و هماهنگی رسیدی؟ باشگاه می خواست تا من بیشتر در این تیم جای بگم و بعد برای آمیان به میدان بروم. البته من از مدت‌ها قبل می خواستم به آمیان بیایم ولی مدام وقفه می افتاد و این امر محقق نمی شد.

قراردادت را بستی و ۴۸ ساعت بعد مقابل رمس بازی کردی و گل زدی. واقعا چه اتفاقی افتاد؟

در شب بازی با رمس، کریستوف پریسه، سرمربی آمیان در جلسه‌ای از من سوال کرد که برای بازی فردا از نظر روحی و بدنی آماده هستم یا خیر، که در پاسخ گفتم صد درصد آماده‌ام! فردای آن روز در دیدار هفته سوم لو شامپیونه مقابل رمس با تصمیم پریسه از ابتدا به میدان رفتم و خدا را شکر گلزنی کردم تا به این شکل از اطمینان و اعتماد سرمربی تیم نیز تشکر کرده باشم.

فضای شهر آمیان و این باشگاه چطور است؟ به حضور در تیم جدیدت عادت کرده‌ای؟

آمیان بازیکنان خوبی دارد و بچه‌ها به شکل بسیار مطلوبی

در روزهای ابتدایی از من حمایت کردند. آمیان نیز از شهرهای زیبای فرانسه به شمار می‌رود و واقعا خوشحالم که اینجا هستم، فقط اینکه هنوز نتوانسته‌ام به ایده آل‌هایم در این شهر برسیم چون هنوز در هتل زندگی می‌کنم و باید بعد از تمرینات به محل اقامت در باشگاه بروم. با این حال مطمئنم که اگر به‌زودی آپارتمان شخصی‌ام را تحویل بگیرم و زندگی روئین خود را آغاز کنم، به مراتب شرایط برایم بهتر خواهد شد و می‌توانم با فراغ بال و آرامش بیشتری در اختیار تیمم باشم.

حضور کراف به عنوان یک سوئدی در آمیان چه اندازه به تو کمک کرده است؟ کراف هم بازیکن خوبی است و رحمت زیادی برای من کشیده و کارها را برای من راحت کرده است. او در بسیاری از مواقع کمک‌حالم بوده و جالب اینکه او هم مثل من فرانسوی بلد نیست و قرار است به‌زودی کلاس‌های زبان فرانسوی را آغاز کنیم.

چقدر برای بازی مقابل تیم‌های معروفی مانند پاری سن ژرمن و بازیکنانی مانند نیمار یا بوفون لحظه شماری می‌کنی؟ از قبل می‌دانستم برخی تیم‌ها در فرانسه طرفدار هستند اما وقتی به این کشور آمدم این موضوع را از نزدیک دیدم و فهمیدم که این هواداران چقدر پرشور و پر سروصدا هستند! مطمئنا همه بازیکنانی که در لیگ فرانسه بازی می‌کنند دوست دارند مقابل این تیم‌ها مانند پاری سن ژرمن، لیون، موناکو و مارسی و هواداران شان بازی کنند و من هم از این قاعده مستثنی نیستم و منتظرم تا روز بازی‌های بزرگ در لیگ فرانسه برای آمیان و تقابل با ستاره‌های آنها برایم فرا برسد!

از نحوه بازی آمیان صحبت کن. در این تیم راحت هستی؟ شاید جالب باشد که بگویم آمیان شبیه تیم ملی فوتبال ایران بازی می‌کند. دفاع‌مان بسیار قوی و تاکتیکی‌مان روی ضدحمله‌هاست و بیشتر خطرات و گل‌ها را روی ضدحمله‌ها می‌زنیم. بنابراین هم در تیم ملی و هم در باشگاهم در فرانسه یک نوع تاکتیک داریم.

بعد از انتقال به فرانسه، رسانه‌های این کشور نوشتند قرارداد قدوسی با آمیان ۳ ساله و رقم انتقال احتمالا ۶ میلیون یورو است و با بندهایی که وجود دارد ممکن است بالاتر هم برود.

واقعا نمی‌دانم که تیم سوئدی یا چه قیمتی من را فروخت و من هم همین مبلغ‌ها را شنیدم. با این حال من از قرارداد شخصی‌ام راضی هستم. به پول و مباحث مالی فکر نمی‌کنم و بیشتر

به دنبال پیشرفت و رسیدن به مراحل بالاتر و بهتر در فوتبال هستم. باشگاه‌های چینی برای قراردادم حاضر به پرداخت ۱۰ میلیون یورو بودند اما من فقط به فکر پیشرفت و آینده‌ام بودم.

به تیم ملی فوتبال ایران برسیم. قرار است تیم ملی مقابل ازبکستان در دیداری دوستانه به میدان بروم. چقدر برای حضور در میدان شانس قائل هستی؟

همیشه دوست داشتم و دارم تا پیراهن تیم ملی ایران را بپوشم و برای این تیم به میدان بروم. از سوی دیگر کی‌روش مربی باهوش و بزرگی است و به خوبی شرایط بازیکنان را درک می‌کند. این روزها سفرهای طولانی زیادی داشته‌ام و کمی خسته هستم تا این حال هر طور که آقای کی‌روش و کادرفنی صلاح بدانند و هر چند دقیقه که آنها بخواهند برای تیم ملی فوتبال ایران بازی کرده و به میدان می‌روم. اینکه کامل بازی کنم یا بازیکن تعویضی باشم به نظر کی‌روش مربوط می‌شود!

چقدر به ایران برای قهرمانی در آسیا شانس می‌دهی؟ اتفاقا در این مورد دیروز با دوستانم صحبت می‌کردم و به آنها گفتم که شانس قهرمانی ایران در جام ملت‌های آسیا بسیار زیاد است. ما تیم و کادرفنی بسیار خوبی داریم و قطعاً مدعی جدی قهرمانی در آسیا هستیم.

حدود ۴۲ سال است که در این مسابقات قهرمان نشده‌ایم و این طلسم شاید در امارات بشکند.

اتفاقا دوستانم را به امارات دعوت کردم تا به امارات بیایند و بازی‌ها را از نزدیک تماشا کنند و تیم ملی و ما را هم تشویق کنند!

نظرت در مورد کی‌روش و اخلاق او چیست؟ او سرانجام در تیم ملی ایران ماند.

این موضوع برای من خیلی مهم است. کارلوس کی‌روش من را به تیم ملی ایران آورد و از وی به خاطر این اتفاق خیلی ممنونم. خیلی خوشحالم که مربی‌ای مانند کی‌روش در تیم ملی فوتبال ایران مربی من به‌شمار می‌رود چون این امر می‌تواند به پیشرفت کمک کند. تمام اعضای تیم ملی از قدرت و دانش مربیگری او آگاه هستند و هر چه این مربی بیشتر در تیم ملی ایران بماند، بهتر است.

## صدور کیفرخواست علیه کریمی

پس از مناظره جنجالی علی کریمی و محمدرضا ساکت دبیرکل فدراسیون فوتبال در برنامه ۹۰، کریمی صحبت‌هایی مبنی بر وجود برخی پول‌های فدراسیون فوتبال، پاداش‌های فیفا و... در حساب هوشنگ مقدس، تاجر ایرانی حاضر در امارات انجام داد که سپس مقدس اعلام کرد از علی کریمی شکایت و تا پایان این موضوع را پیگیری خواهد کرد. اکنون اعلام شده که شکایت مقدس از کریمی درباره این اتهام به مرحله صدور کیفرخواست رسیده است.

قربانی:

## می‌خواهم در اروپا پیشرفت کنم

علی قربانی بعد از جدایی از استقلال و در حالی که صحبت از حضورش در پیکان بود سر از تیم اسپار تاگ اسلواکی در آورد. او که در اولین بازی تدارکاتی تیمش سه پاس گل به نام خود ثبت کرد در مورد حضور در این تیم به شبکه ورزشی ۳ گفت: «بعد از اینکه از استقلال جدا شدم خیلی دوست داشتم حضور در فوتبال اروپا را تجربه کنم؛ یکی دو پیشنهاد هم به دستم رسید اما پیشنهادهای قابل توجه و خوبی نبود. در حال امضای قرارداد با یک تیم ایرانی بودم که به یک‌باره پیشنهاد اسپار تاگ به دستم رسید و فکر کردم این تیمی است که می‌توانم در آن پیشرفت کنم. اینکه اسپار تاگ در لیگ اروپا حضور دارد در انتخاب من موثر بود چون این فرصت را دارم در ۶ بازی برابر تیم‌های بزرگ دنیا به میدان بروم و اگر در این بازی‌ها بتوانم خودم را نشان بدهم ممکن است آینده فوتبالی‌ام کاملا عوض شود. همیشه دنبال پیشرفت هستم و الان هم انگیزه‌ام از حضور در این تیم دقیقا همین است. می‌خواهم با درخشش در لیگ اسلواکی آرام آرام پیشرفت کنم و به تیم‌های بهتر اروپا بروم.

## پر سپولیس منتظر توافق با دایی

مدیران باشگاه پرسپولیس طی روزهای اخیر تلاش زیادی انجام دادند تا در مدت زمانی که در اختیار داشتند بتوانند مدارک مالی خود را برای صدور مجوز حرفه‌ای AFC به نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا در فدراسیون فوتبال ارائه کنند اما با وجود اینکه مهلت آنها به پایان رسید آنها نتوانستند رضایت علی دایی را جلب کنند. قرار بود پس از جدایی سرمربی سابق پرسپولیس از این تیم، باشگاه مالیات قراردادش را بپردازد که آنها از این کار امتناع کردند و در ادامه دایی که از پرداخت نشدن مالیاتش بسیار ناراحت بود به کمیته انضباطی شکایت کرد. او در ادامه بر اساس مفاد قراردادش با باشگاه پرسپولیس خواهان درخواست مبلغ قرارداد سال سوم خود شد. مدیران باشگاه با ارسال نامه‌ای به اداره مالیات مدعی شدند تمام مالیات قرارداد دایی را پرداخت خواهند کرد و حالا در تلاش هستند طی روزهای آینده بتوانند رضایت دایی را گرفته و توافق انجام شده را به کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ارسال کنند.